32mg dose total), DEXAMETASONA 20mg via oral nos D1, D2, D8, D9, D15, D16, D22, D23, e Daratumumab
(Darzalex) 16 mg/kg (960 mg 0 por semana nos primeiros 2 meses, quinzenal por mais 4 meses e depois manter 1 vez ao mês), sob pena
de multa diária no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), devidamente corrigido monetariamente pelos índices oficiais, desde a
distribuição da inicial até o efetivo adimplemento. Pugna ainda a autora pela concessão dos benefícios da justiça gratuita e da prioridade
na tramitação processual. Os autos vieram conclusos.

[...]

A atualização das prestações não pagas foi
efetuada com base nas cláusulas contratuais (fls.168/171).Pelo exposto, julgo improcedente estes embargos, devendo a execução
prosseguir pelos valores apurados pela Caixa Econômica Federal, no importe de R$ 94.247,73 (noventa e quatro mil, duzentos e
quarenta e sete reais e setenta e três centavos), em novembro de 2.012.Honorários advocatícios arbitrados em 10% (dez por cento)
sobre o valor atualizado da causa, observando-se, contudo, o deferimento da justiça gratuita as fls. 103 dos autos.Declaro encerrado o
feito com resolução de mérito, encerrando o processo, com resolução do mérito, a teor do artigo 487, inciso I, do Código de Processo

[...]

de proteção de crédito, ressalto que a existência de débito, sem que exista qualquer causa suspensiva, obsta a sua exclusão.Pelo exposto,
julgo improcedente estes embargos, devendo a execução prosseguir pelos valores apurados pela Caixa Econômica Federal, no importe
de R$ 59.266,53 (cinquenta e nove mil e duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos), em novembro de 2009.Honorários
advocatícios pelos embargantes, ora arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor da causa, cuja execução ficará suspensa, ante a
Justiça Gratuita deferida.Declaro encerrado o feito com resolução de mérito, a teor do artigo 487, inciso I, do Código de Processo

[...]

28, valendo lembrar que o auxílio técnico é marcado pela equidistância das partes, sendo detentor da
confiança do Juízo. Pelo exposto, julgo improcedentes estes embargos, devendo a execução prosseguir pelos valores apurados pela
embargada, quais sejam, R$ 49.919,46 (quarenta e nove mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos), em 30 de junho de
2013.Honorários advocatícios pela embargante, ora arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado da causa, cuja execução
resta suspensa em face da concessão dos benefícios da Justiça Gratuita (art.

[...]

embargante discordou dos cálculos judiciais apresentados e requereu a procedência do valor por ele apurado (fls. 68/84).É a síntese do
necessário. DECIDO.A r. sentença julgou procedente o pedido, para condenar a União Federal, ora embargante, a pagar para a parte
autora, a quantia de R$5.927,15(cinco mil novecentos e vinte e sete reais e quinze centavows), valor este referente a fevereiro de 1995 a
ser atualizado monetariamente através do provimento 24/97 do E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região, acrescidos de juros no importe
de 0,5% (meio por cento) ao mês, contados da citação, tudo a ser apurado em futura liquidação de sentença, com base no artigo 604 do

[...]

atualizados para abril de 2.015.Com base na sentença transitada em julgado, a Contadoria Judicial elaborou novos cálculos, com índices
previstos no Provimento 24/1997, juros de mora de 0,5% ao mês a partir da citação (10/1995), encontrando o montante de R$
55.443,67 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e sete centavos) para abril de 2015. Procedendo assim,
o Contador Judicial encontrou os valores de fls. 59/61, os quais considero representativos do julgado, valendo lembrar que o auxílio
técnico é marcado pela equidistância das partes, sendo detentor da confiança do Juízo. Pelo exposto, julgo parcialmente procedentes
estes embargos, devendo a execução prosseguir pelos valores apurados pelo Contador Judicial, quais sejam, R$ 55.443,67 (cinquenta e
cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e sete centavos) para abril de 2015. Honorários advocatícios arbitrados em 10%
(dez por cento) sobre o valor atualizado da causa, observando-se, contudo, a regra da sucumbência recíproca.Declaro encerrado o feito
com resolução de mérito, encerrando o processo, com resolução do mérito, a teor do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil.